
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA, HORNÍ SLAVKOV--------

Sm louva schválena usnesením .J ÍÚ .J .L ......

Dohoda se uzavírá mezi:

Městem Horní Slavkov

Sídlo: Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov

Datum zveřejnění smlouvy...... .......— -------------

finanční kryti - podpis spr. rozpočtu

Přím eni a podpis osoby za věcnou správnost....

Zveřejněno na profilu.............A . .........

IČ:

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

00259322

Alexandrem Terekem, starostou města 

Česká spořitelna, a.s., pobočka Sokolov 

19-862175349/0800

(dále jen „poskytovatel")

a

Tělovýchovná jednota Spartak Horní Slavkov, z.s.

Sídlo: Sportovní 868, 357 31 Horní Slavkov

IČ: 18248209

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

předsedou spolku Vladimírem Zábranským

Česká spořitelna

860074309/0800

(dále jen „příjemce")

ČI. I

Obecné ustanovení

1. Příjemce zamýšlí realizovat rekonstrukci tréninkového hřiště v ulici Nádražní v Horním 
Slavkově dle projektové dokumentace „Rekonstrukce tréninkového hřiště Nádražní 
ulice" zpracované společností BPO, spol. s r.o., Lidická 1239, 363 17 Ostrov, č. zakázky 
8432-26 (dále jen akce).

2. Za účelem zajištění financování nákladů na realizaci akce podá příjemce v roce 2017 
žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
Podprogramu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu -  ÚSC, SK a TJ 
(dále jen podprogram).

1



3. Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o obcích"), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů"), poskytuje město příjemci dotaci na spolufinancování akce.

ČI. II 

Výše dotace

1. Příjemci je poskytována účelová investiční dotace z rozpočtu poskytovatele ve výši 
40,0 % celkových nákladů na realizaci akce, maximálně však do výše 3.261.407,26 Kč.

2. Celkové náklady, ze kterých je určena dotace poskytovatele, se shodují s celkovými 
náklady, z nichž je určena dotace poskytovaná z podprogramu.

ČI. III

Uvolnění dotace

Peněžní prostředky ve výši dotace budou příjemci uvolněny jednorázově do 30 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy, a to formou bezhotovostního převodu na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

ČI. IV 

Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje využít dotaci výhradně na spolufinancování realizace akce a 
souvisejících nákladů, na něž bude poskytnuta dotace z podprogramu.

2. Příjemce se zavazuje aktivity specifikované v odst. 1 provést do 31. 12. 2019.

3. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I této smlouvy. Tyto prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

4. O užití poskytnutých peněžních prostředků vede příjemce samostatnou průkaznou 
evidenci.

5. Při realizaci stavebních prací souvisejících s naplněním účelu dle čl. I této smlouvy, je 
příjemce jako stavebník povinen zajistit provádění technického dozoru 
stavebníka/investora, konání pravidelných kontrolních dnů stavby nejméně lx týdně za 
účasti zástupců poskytovatele.

6. Stavební práce vyplývající z realizace akce budou realizovány v rozsahu dle projektové 
dokumentace vyhotovené BPO spol. s r.o., Lidická 1239, Ostrov, vedoucí projektant Ing. 
Kameník Josef, pod č. zak. 8432-26. Celkový situační a koordinační výkres je nedílnou 
součástí této smlouvy a v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace na realizaci akce 
dle čl. I této smlouvy z podprogramu.

2



7. Příjemce je povinen provést a předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté 
dotace, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení realizace akce. Ukončením realizace 
akce se rozumí termín předání a převzetí stavby realizované v rámci akce bez vad a 
nedodělků bránících v užívání, nebo ke kterému byl vydán akt orgánu, který realizaci 
buď povoloval, nebo s ní souhlasil.

8. Součástí závěrečného vyúčtování jsou:

• kopie uzavřených smluv na realizaci akce a souvisejících aktivit,

• kopie účetních dokladů a dokladů o jejich úhradě vztahující se k realizaci celé akce a 
souvisejících aktivit,

• doklad o předání a převzetí dokončeného díla

• souhlas či rozhodnutí příslušného orgánu s užíváním díla, příp. čestné prohlášení, že 
vydání takového souhlasu či rozhodnutí není třeba.

Zálohová faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtování příspěvku. 
Vyúčtování bude obsahovat potvrzení pravdivosti a správnosti závěrečného vyúčtování.

9. Nevyčerpané peněžní prostředky z dotace je příjemce povinen vrátit do 14 dnů ode dne 
předložení finančního vypořádání formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Sokolov, č. účtu 19- 
862175349/0800, variabilní symbol IČ příjemce.

10. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky na účet uvedený v odst. 
8 tohoto článku, jestliže odpadne účel, na který je příspěvek poskytován, a to do 14 dnů 
ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví. Tuto skutečnost oznámí příjemce 
poskytovateli nejpozději v den vrácení peněžních prostředků.

1 1 . 0  skutečnosti, že je akce spolufinancována z rozpočtu poskytovatele, je povinen příjemce 
vhodným způsobem informovat veřejnost. Pro tyto účely se vydává souhlas s použitím 
znaku města v nepozměněném vyobrazení poskytnutý poskytovatelem. Způsob 
informování doloží příjemce v rámci finančního vypořádání.

12. Příjemce se zavazuje informovat poskytovatele dotace o změně sídla příjemce, změně 
statutárního zástupce a změně bankovního účtu, a to nejpozději do 30 dnů od provedení 
změny, nejpozději však v den předložení finančního vypořádání. Všechny změny doloží 
kopiemi příslušných dokladů.

13. Příjemce je povinen archivovat originály veškerých dokladů k finančnímu vypořádání po 
dobu 10 let od roku následujícího po roce, ve kterém bylo předloženo finanční 
vypořádání.

14. Pokud dochází k přeměně nebo zrušení bez likvidace příjemce je tento povinen předložit 
finanční vypořádání a případně vrátit nevyčerpané finanční prostředky nejpozději v den, 
který předchází rozhodnému dni.

3



15. Příjemce, u kterého bylo rozhodnuto o zrušení s likvidací je povinen předložit finanční 
vypořádání a případně vrátit nevyčerpané finanční prostředky ve Lhůtách stanovených 
v odst. 7 a 9, nejpozději však v den předcházející zániku příjemce.

16. Uplatní-li příjemce na poskytovateli právo na náhradu nákladů vynaložených na 
zachování věci, nákladů vynaložených účelně a zvyšujících užitečnost věci nebo její 
hodnotu nebo také právo na náhradu nákladů vynaložených ze záliby nebo pro okrasu 
u „Tréninkového hřiště Nádražní ulice" je povinen příjemce vrátit příspěvek 
poskytovateli ve výši, která se rovná příjemcem uplatněným právem dle tohoto odstavce, 
i)

17. Příjemce je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Tutéž povinnost 
bude příjemce požadovat i po svých dodavatelích.

18. Příjemce se zavazuje po dobu 10 let od termínu ukončení realizace akce nepřevést stavbu 
na jinou osobu a využívat ji za účelem, za kterým byla poskytnuta dotace 
z podprogramu.

ČI. V

Důsledky porušení závazků příjemce

1. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených touto smlouvou, 
nespočívající však v neoprávněném použití prostředků dle odst. 2 tohoto článku nebo s 
výjimkou povinností stanovených v odst. 3 tohoto článku, nařídí poskytovatel odvod ve 
výši poskytnutých prostředků. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě požadované 
prostředky poskytovateli nevrátí, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen zaplatit poskytovateli penále ve výši odpovídající 1 %o (slovy: jednomu promile) 
zadržovaných prostředků za každý den prodlení. Stejné penále je příjemce povinen 
poskytovateli zaplatit v případě prodlení s vracením prostředků dle čl. IV odst. 9 a 10 
této smlouvy do výše nařízeného odvodu. To nevylučuje právo poskytovatele odstoupit 
od smlouvy podle odst. 5 tohoto článku.

2. Pokud příjemce použije poskytnuté prostředky (případně jejich část) k jinému účelu, než 
je uveden v čl. I této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně jejich část) za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a příjemce je povinen je vrátit a zaplatit poskytovateli penále ve výši l% o  

(slovy: jednoho promile) neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode 
dne, kdy byly připsány na účet příjemce, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele. To nevylučuje právo poskytovatele odstoupit od smlouvy podle odst. 5 
tohoto článku.

3. Poskytovatel vymezuje podmínky, jejichž porušení se považuje za méně závažné:

a) předložení finančního vypořádání do 30 dnů po uplynutí lhůty dle čl. IV, odst. 7;

4



b) příjemce neinformoval o spolufinancování z rozpočtu poskytovatele dle čl. IV, odst. 
l i ;

c) příjemce nedodržel informační povinnost dle čl. IV, odst. 12.

4. Za méně závažné porušení smlouvy se uloží odvod ve výši 1 % (slovy: jednoho 
procenta) z poskytnutých prostředků.

5. V případě, že příjemce poruší tuto smlouvu podstatně ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit, a veškeré finanční prostředky do té doby poskytnuté se považují za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen veškeré poskytnuté finanční 
prostředky poskytovateli vrátit a zaplatit penále ve výši 1 %o (slovy: jednoho promile) 
neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, kdy byly připsány 
na účet příjemce, do dne jejich opětovného připsání na účet poskytovatele.

6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet uvedený v čl. IV. odst. 9 této smlouvy.

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy 
dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a druhý poskytovatel.

3. Tato smlouva se uzavírá s odloženou účinností. Smlouva nabyde účinnosti dnem, kdy 
příjemce předloží poskytovateli platné rozhodnutí o poskytnutí dotace z podprogramu 
na realizaci akce.

4. Smlouva pozbývá platnosti, pokud nenabyde účinnosti dle odst. 3 do 31.12. 2018.

5. O poskytnutí dotace rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města usnesením 
č. ZMIV/17/58 ze dne 9. 8. 2017.

5



V Horním Slavkově dne ./i /f.& fZ

Město Horní Slavkov 

Alexandr Terek, starosta

příjemce

v Prodej pozemků města p.č. 83/2 o výměre 4.258 m2 a nově vzniklého pozemku p.č. 83/5 o výměře 142 m2 
odděleného z p.p.č. 83/1 dle GP č. 1644-153/2016 jejichž součástí je stavba hřiště vše v k.ú. Horní Slavkov 
Tělovýchovné jednotě Spartak Horní Slavkov, z.s., IČ: 18248209, sídlem Sportovní 868, Horní Slavkov za 
účelem vybudování veřejného tréninkového hřiště („Rekonstrukce tréninkového hřiště Nádražní ulice") v 
rozsahu dle projektové dokumentace vyhotovené společností BPO, s.r.o., zodpovědným projektantem Ing. Janem 
Duškem ve lhůtě do 5 let od právních účinků vkladu do katastru nemovitostí a jeho následného veřejného a 
neziskového provozování s ujednáním výhrady zpětné koupě (ZM V/16/53 ze dne 2.11.2016).

6


